
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.brPág 01/08

 
 

 

Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

Ano: IV - N°0945  30 de Setembro 2020, Quarta-Feira  

 
 

 
  

       
 

 
 

 
   

  

 
 

  

  
 

 
  

 
 

 

 
   
  

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº

 

174/2020

 

CONTRATANTES:

 

MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA, e outro lado a

 

pessoa física

 

SIMONE BERTO 
SIQUEIRA.

 

DO OBJETO: O enquadramento do presente processo, referente CONTRAÇÃO DE ATENDIMENTO 
ESPECIALIZADO COM NUTRICIONISTA para atender ação judicial, conforme autos nº 0802398-
25.2020.8.12.0017.

 

Conforme

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, solicitação 1435/2020

 

justificamos a 
Dispensa de Licitação para Compras e Serviços, conforme parecer jurídico às fls. 43

 

e 44

 

do

 

referido

 

processo

 

n.: 87696, FLY n.: 0333.0006831/2020

 
(Artigo 24, IV da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993).

 

VIGÊNCIA DESTE INSTRUMENTO: A vigência deste instrumento sera
 

da assinatura do contrato, por um 
período de 06 (seis) meses. 
DO VALOR: Fica ajustado o Valor Estimado Global de R$ 1.140,00  (um  mil  cento  e quarenta  reais).  
As despesas decorrentes com a execução do objeto desta licitação, ocorrerão pela seguinte dotação 
orçamentária: Empenho n.: 2008/2020; Proj./Ativ.:2.277

 

–

 

Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário do F.M 
de Saúde; Elemento de Despesa: 3.3.90.91.00.00.00.00.00.01.0002

 

(0002)–

 

Sentenças Judiciais

 

-

 

consignadas 
no Orçamento para o exercício de 2020.

 

Cód. Red. (89)

 

Nova

 

Andradina -

 

MS, 22

 

de setembro

 

de 2020.

 

SÉRGIO DIAS MAXIMIANO

 

SIMONE BERTO SIQUEIRA

 

Secretário Municipal de Saúde

 

Contratada

 

Ordenador de Despesa

 

Contratante

 

TERMO ADITIVO Nº 002

 

AO

 

TERMO DE FOMENTO Nº 002/2020

 

PARTES: O Município de Nova Andradina-MS,

 

e o CONSELHO COMUNITÁRIO DE SEGURANÇA 
PÚBLICA DE NOVA ANDRADINA –

 

CONSEPNA; regendo-se pelo disposto na Lei Complementar nº 
101, de 04 de maio de 2000, na correspondente à LOA-Lei do Orçamento Anual Municipal, Lei n°1.545, 
de 14 de Novembro de 2019 e LDO-

 

Lei das Diretrizes Orçamentárias nº 1.531 de 17 de julho de 2019 
para o exercício de 2020, Lei nº 13.019, de 31 de julho de 2.014 e 13.204 de 14/dezembro/2015, Decreto 

 

Municipal

 

nº. 1.916, de 16/dezembro/2016, e em conformidade com o Processo Administrativo nº 
78554/2019

 

e, por este instrumento,

 

resolvem celebrar o presente Termo Aditivo,

 

mediante as cláusulas 
e condições seguintes:

 

DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto alterar a Cláusula Terceira-

 

Dos Recursos 
Financeiros

 

do Termo de Fomento Nº 002/2020, que passará a ter a seguinte redação:

 

DOS RECURSOS FINANCEIROS: CLÁUSULA TERCEIRA-

 

DOS RECURSOS FINANCEIROS

 

3.1 -

 

O montante total de recursos a serem empregados na execução do objeto

  

do 
presente Termo de Fomento passará de R$

 

80.031,91

 

(oitenta mil, trinta e um reais e 
noventa e um centavos), para R$ 97.280,76

 

(noventa e sete mil, duzentos e oitenta 
reais e setenta e seis

 
centavos) sendo, o aumento de R$ 17.248,85

 
(dezessete mil, 

duzentos e quarenta e oito reais, oitenta e cinco centavos)
 

que serão repassadas 
juntamente com as parcelas originárias deste Termo de Fomento conforme o 
cronograma de desembolso constante no Plano de Trabalho.   

Termo Aditivo nº 002 ao Termo de Fomento nº 002/2020 -
 

pag.02
 As despesas decorrentes da execução do presente Termo Aditivo ao Termo de 

Fomento nº 002/2020

 

ocorrerão à conta da dotação orçamentária-2020:

 Fonte de Recursos-

 

PRóPRIOS

 

Projeto Atividade:

 

2.044-

 

Manutenção e Enc.C/Gabinete do Secretário de Planejamento e Controle. 

 

Elem. Despesa-

 

4.4.50.42.01-

 

Auxílio-

 

R$ 17.248,85.

 

Cód. Reduzido: 190. 

 

Nova Andradina-MS,

 

30

 

de

 

setembro

 

de 2020.

 

JOSÉ GILBERTO GARCIA                        

                                   

ETIENE CÍNTIA FERREIRA CHAGAS

 

Prefeito Municipal                                            

                            

Conselho Comunitário de Segurança 
Concedente

           

Pública-

 

CONSEPNA

 
                                                                                        

Convenente

 
 

VALTER VALENTIN PINTO

  

Secretaria Municipal de

 

Planejamento e Administração

 

Concedente

 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

 

Processo n° 87431/2020 -

 

FLY 0333.0006569/2020

 

.

 

1.

 

Adoto a justificativa como dispensa de licitação, em conformidade com o parecer jurídico, bem como em 
decorrência da justificativa da Comissão Permanente de Licitação, onde verificou-se que a referida Dispensa de Licitação 
para Compras e Serviços

 

tem sustentação Artigo 24, II da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993.

 

2.

 

RATIFICO

 

o enquadramento do

 

presente processo, referente CONSTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA REFORMA DE MESAS A PEDIDO DA SEC. DE FINANÇAS E GESTÃO. Conforme SECRETARIA MUNICIPA L DE 
FINANCAS E GESTAO, solicitação 1513/2020, como Dispensa de Licitação para Compras e Serviços

 
(Artigo 24, II da Lei 

Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993), conforme parecer jurídico às fls. 25 à 27 do processo.
 

3. Favorecidas: 
 3.1 MARCOS ROGERIO SAMPAIO - ME, CNPJ: 01.284.935/0001-00,  perfazendo um valor de R$ 

4.960,00(quatro mil e novecentos e sessenta reais).

 4.

 

Proj./Ativ.:

 

2.025 -

 

33.90.39.00.00.00.001000

 
5.

 

Condições

 

de entrega:

 

EM ATÉ 15 DIAS APóS SOLICITAÇÃO

 
6.

 

Condições de Pagamento:

 

em até 30(trinta) dias, contados da data de apresentação da Nota Fiscal/Fatura, 
devidamente atestada.

 

Nova Andradina, 28 de setembro de 2020.

 

EMERSON NANTES DE MATOS

 

Secretário Municipal de Finanças e Gestão

 

Ordenador de Despesa

 

 

DECRETO Nº 2.637, de 29

 

de

 

Setembro

 

de 2020.

 

Dispõe sobre a exoneração do Diretor

 

Administrativo e Financeiro da Fundação Serviços 
de Saúde de Nova Andradina –

 

FUNSAU-NA, e dá 
outras providências.

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 
das atribuições

 

que lhe são conferidas por Lei;

 

CONSIDERANDO

 

a Lei Municipal nº 886, de 09 de junho de 2010, alterada através da Lei nº 888 de 
17 de junho de 2010; o Estatuto aprovado pelo Decreto nº 1.015, de 19 de agosto de 2010; e, o Decreto nº 1.019, de 30 
de agosto de 2010, alterado por meio do Decreto 1.298, de 22 de abril de 2013;

 

CONSIDERANDO que os membros da Diretoria-Executiva são de livre nomeação e dispensa do 
Prefeito Municipal, nos termos do

 

parágrafo único do

 

artigo 14

 

da Lei 886, de 09 de junho de 2010;

   

DDDEEECCCRRREEETTTAAA:::

   

Art. 1º

 

Fica exonerado, a partir do dia 1° de outubro

 

de 2020, VALMIR MORAES DA SILVA

 

do cargo 
de Diretor Administrativo e Financeiro

 

da Fundação Serviços de Saúde de Nova Andradina –

 

FUNSAU-NA, que 
compõe a

 

Diretoria-Executiva daquela Fundação.

 

Art. 2°

 

Fica revogado o Decreto 1.929

 

de 2

 

de janeiro

 

de 2017, que o nomeou para o cargo 
supracitado, assim como o Decreto 2.236, de 17 de Dezembro de 2018

 

que o reconduziu.

 

Art. 3º

 

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos prospectivos a partir do dia 
1º

 

de outubro

 

de 2020, revogando-se as disposições em contrário.

 

Nova Andradina-MS, 29

 

de setembro

 

de 2020.

 

   

José Gilberto Garcia

 
     

PREFEITO MUNICIPAL

 

 

PORTARIA Nº. 741, de 29

 

de

 

Setembro

 

de 2020.

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no 
uso de suas atribuições legais;

 

RRREEESSSOOOLLLVVVEEE:::

 

Art. 1°

 
Exonerar, a partir do dia

 
1º

 
de outubro

 
de 2020, o

 
servidor público

 
municipal JOÃO 

CLAUDIO PEREIRA SOBRINHO do cargo  em comissão de Assessor  Governamental I,  Símbolo DAS  -113,  
lotado na Governadoria. 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos prospectivos a partir 
do dia

 
1º

 
de outubro

 
de 2020, revogando-se as disposições em contrário.

 Nova Andradina-MS, 29

 

de setembro

 

de 2020.

 
José Gilberto Garcia

 

PREFEITO MUNICIPAL

 
 

PORTARIA/SEMEC Nº

 

47, de 29 de

 

setembro de 2020.

 
  

Aprova

 

o Regimento

 

Escolar

 

do Centro de Educação Infantil 
Paulo Siveira Fattor

 

pertencente

 

a

    

Rede

   

Municipal 

  

de

    

Ensino

  

de

     

Nova Andradina –

 

MS.

 

O Núcleo de Inspeção Escolar, por atribuições delegadas por ato do SECRETÁRIO

 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 

CULTURA E ESPORTE, através da PORTARIA/SEMEC Nº 112, de 22 de agosto de 2017.
 

   RESOLVE: 
   Art. 1º Aprovar o Regimento Escolar do Centro de  Educação Infantil Paulo Silveira 

Fattor, localizado

 
na Rua Santo Antonio, 144 –

 
Bairro  Vila Beatriz, neste município.

 
                               

Art. 2º

 

Esta Portaria entrará

 

em vigor na data

 

de sua publicação, ficando revogadas

 

as 
disposições em contrário.

 
                                                       

Nova Andradina/MS,

 

29

 

de setembro de 2020.

 

Valdirene Rosa dos Santos Silva

 

Coordenadora do Núcleo

 

Municipal

 

de Inspeção Escolar

 
PORTARIA/SEMEC Nº

 

48, de 29 de

 

setembro de 2020.

 
  

Aprova

 

o Regimento

 

Escolar

 

da Escola Municipal Antonio 
Joaquim de Moura Andrade,

 

pertencente

 

a

 

Rede

   

Municipal 

  

de

    

Ensino

  

de

     

Nova Andradina –

 

MS.

 

O Núcleo de Inspeção Escolar, por atribuições delegadas por ato do SECRETÁRIO

 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 

CULTURA E ESPORTE, através da PORTARIA/SEMEC Nº 112, de 22 de agosto de 2017.
 

   RESOLVE: 
   Art. 1º Aprovar o Regimento Escolar da Escola Municipal Antonio Joaquim de Moura 

Andrade, localizado

 
na Rua Vearni Castro, 1.822 –

  
Centro, neste município.

 
                               

Art. 2º

 

Esta Portaria entrará

 

em vigor na data

 

de sua publicação, ficando revogadas as 
disposições em contrário.

 
                                                       

Nova Andradina/MS,

 

29

 

de setembro de 2020.

 

Valdirene Rosa dos Santos Silva

 

Coordenadora do Núcleo

 

Municipal

 

de Inspeção Escolar

 



           
 

 
 

Ano: IV - N°945
  

30 de Setembro 2020, Quarta-Feira  

 
 
 
 

 

 

 

   

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

   
   

    
 

                 
                

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

                                        

 

NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.brPág 02/08

TERMO DE ENCERRAMENTO

 

DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

 

01/2020

 

Por meio este instrumento,

 

o MUNÍCIPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento das determinações do 
Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa Nº

 

54/2016, resolve 
registrar o encerramento da ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº

 

01/2020, celebrado com a Empresa 
FORTWEST SEGURANÇA LTDA.

 

O

 

presente processo

 

está sendo encerrado por motivo de que todos os termos e condições foram cumpridos a 
contento pelo contratante e contratado.

 

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de exigência ou 
responsabilização, a saber: 

� As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contratual;  
�

 
As

 
garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais;

 �

 
A

 
reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou prestados.

 
Sendo assim, o Município de Nova Andradina-MS, através do (a) Ordenador (a) de despesas, assina o presente 
Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

 
                                                   

Nova Andradina-MS, 29

 

de Setembro

 

de 2020.

 
 

Giuliana Masculi Pokrywiecki

 

Secretária

 

Municipal Educação Cultura e Esporte

 
 

TERMO DE ENCERRAMENTO

 

DO

 

CONTRATO

 

Nº

 

117/2020

 

Por meio deste instrumento,

 

o MUNICPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as determinações do Tribunal 
de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Resolução Normativa Nº

 

54/2016, resolve registrar o 
encerramento do

 

CONTRATO

 

Nº

 

117/2020, celebrado com a Empresa

 

CONCORDIA MATERIAIS PARA 
CONSTRUÇÃO LTDA

 

–

 

EPP.

 

O

 

presente processo

 

está sendo encerrado por motivo de que todos os termos e condições foram cumpridos a contento 
pelo contratante e contratado.

 

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de exigência ou 
responsabilização, a saber: 

�
 

As
 

obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contratual;
 �

 
As

 
garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais;

 �

 

A

 

reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou prestados.

 
Sendo assim, o Município de Nova Andradina-MS, através do (a) Ordenador (a) de despesas, assina o presente Termo 
de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

 
  

Nova Andradina-MS, 29 de Setembro

 

de 2020.

 

Profª. Giuliana Masculi Pokrywiecki

 

Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte

 

TERMO DE ENCERRAMENTO

 

DO

 

CONTRATO

 

Nº

 

118/2020

 

Por meio deste instrumento,

 

o MUNICPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as determinações do Tribunal 
de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Resolução Normativa Nº

 

54/2016, resolve registrar o 
encerramento do

 

CONTRATO

 

Nº

 

118/2020, celebrado com a Empresa

 

CONCREVIA BLOCOS EIRELI.

 

O

 

presente processo

 

está sendo encerrado por motivo de que todos os termos e condições foram cumpridos a contento 
pelo contratante e contratado.

 

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de exigência ou 
responsabilização, a saber: 

� As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contratual;  
�

 
As

 
garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais;

 �

 

A

 

reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou prestados.

 
Sendo assim, o Município de Nova Andradina-MS, através do (a) Ordenador (a) de despesas, assina o presente Termo 
de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

 
  

Nova Andradina-MS, 29 de Setembro

 

de 2020.

 

Profª. Giuliana Masculi Pokrywiecki

 

Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte

 
 

 

TERMO DE ENCERRAMENTO

 

DO PROCESSO 85505/2020

 

Por meio deste instrumento,

 

o MUNÍCIPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as determinações do 
Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa Nº

 

35/2011, resolve 
registrar o encerramento do PROCESSO

 

Nº85505/2020, celebrado com as

 

EMPRESAS: CONCORDIA 
MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA -

 

EPP, CASA AGRICOLA E PECUARIA DE NOVA ANDRADINA, 
METAL MAX MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI.

 

O presente processo

 

está sendo encerrado por motivo de que todos os termos e condições do contrato

 

foram 
cumpridos a contento pelo contratante e contratado.

 

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de exigência ou 
responsabilização, a saber:

 

�

 

As

 

obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contratual;

 

�

 

As

 

garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais;

 

�

 

A

 

reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou prestados.

 

Sendo assim, o Município de

 

Nova Andradina-MS, através do Ordenador de despesas, assina o presente Termo 
de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

 
                                                  

Nova Andradina-MS, 29 de Setembro

 

de 2020.

 

Giuliana Masculi Pokrywiecki

 

Secretária

 

Municipal Educação Cultura e Esporte

 



 
 

 
 

 

 
 

NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.brPág 03/08

 

 

           
 

 
 

Ano: IV - N°945
  

30 de Setembro 2020, Quarta-Feira  

 
 
 
 

 

 

 

   

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

   
   

    
 

                 
                

 

 

 

   

 



 

NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.brPág 04/08

           
 

 
 

Ano: IV - N°945
  

30 de Setembro 2020, Quarta-Feira  

 
 
 
 

 

 

 

   

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

   
   

    
 

                 
                

 

 

 

   

 



NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.brPág 05/08

           
 

 
 

Ano: IV - N°945
  

30 de Setembro 2020, Quarta-Feira  

 
 
 
 

 

 

 

   

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

   
   

    
 

                 
                

 
 

   



NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.brPág 06/08

           
 

 
 

Ano: IV - N°945
  

30 de Setembro 2020, Quarta-Feira  

 
 
 
 

 

 

 

   

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

   
   

    
 

                 
                

 
 

   



NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.brPág 07/08

           
 

 
 

Ano: IV - N°945
  

30 de Setembro 2020, Quarta-Feira  

 
 
 
 

 

 

 

   

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

   
   

    
 

                 
                

 
 

   



CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 
 
 

Rua São José, 664

 

79750-000 –

 

Nova Andradina/MS 

 

Fone: (67) 3441-0700 | Site: h�p://www.novaandradina.ms.leg.br

 
 
 
 

ERRATA

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

 

ONDE SE LÊ:

  

EXTRATO DO PRIMEIRO

 

TERMO ADITIVO

 

Pregão Presencial

 

n. 015/2019

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 022/2019

 

PARTES:

  

Câmara Municipal de Nova Andradina/MS.

 
  

HIGH SPEED PROVEDOR DE INTERNET LTDA ME

 

OBJETO: Prorrogação do prazo do contrato n. 001/2019.

 

AMPARO LEGAL:

 

Artigo 57, inciso II da Lei 8.666, de 1993.

 

VALOR:

 

R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos

 

reais)

 

PRAZO:

 

01

 

de outubro

 

de 2020

 

até 30

 

de setembro

 

de 2021.

 

DOTAÇÃO:

 

01.01.2.098.3.3.90.39.00.00.00

 

ELEMENTO DE DESPESA:

 

3.3.90.39.58

 

–

 

Outros Serviços de Terceiros

 
 

LEIA-SE:

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

 

Pregão Presencial n. 015/2019

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 022/2019

 

PARTES:

  

Câmara Municipal de Nova Andradina/MS.

 
  

HIGH SPEED PROVEDOR DE INTERNET LTDA ME

 

OBJETO: Prorrogação do prazo do contrato n. 001/2019.

 

AMPARO LEGAL:

 

Artigo 57, inciso II da Lei 8.666, de 1993.

 

VALOR:

 

R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais)

 

PRAZO:

 

12 (doze) meses, tendo como termo inicial a data de fim de vigência do contrato, 30/09/2020, e 
como termo final a data de 30/09/2021.

 

DOTAÇÃO:
 

01.01.2.098.3.3.90.39.00.00.00
 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.58 – Outros Serviços de Terceiros  
ASSINAM Vailton Vlademir Sordi  

  
DANILLO GRAZIANI FRAGNAN MARTINS

 
   

(Rep. Legal)

   Nova Andradina, MS, 30 de setembro de 2020.

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA FUNSAU-NA

 

Estado de Mato Grosso do Sul

 

“ERRATA

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO

 

233/2020”

 
   

Fundação Serviços de Saúde

 

de Nova Andradina

 

FUNSAU-NA, através do seu 
Pregoeiro(a), por meio

 
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N 233/2020, OBJETO: Aquisição de medicamentos

 

para atender
 

ao
 

Regional de Nova Andradina, tendo em vista e por equivoco constou erro de digitação,
 

sendo 
assim, fica errata do objeto a ser adquirido.  
Onde se lê: 1) ENQUADRAMENTO REGULAMENTAR: Parecer Jurídico nos  autos e artigo 24° inciso 
IV da lei 8.666/93.

 OBJETO: Aquisição emergencial de medicamentos.

 Leia-se: 

 

1)

 

ENQUADRAMENTO REGULAMENTAR: Parecer Jurídico nos autos e artigo 24° inciso 
II da lei 8.666/93.

 

OBJETO: Aquisição de medicamentos.

 

Nova Andradina,

 

29

 

de setembro

 

de 2020.

               

Viviane Lourenço Diosti

 

–

 

Pregoeira

 

NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.brPág 08/08

           
 

 
 

Ano: IV - N°945
  

30 de Setembro 2020, Quarta-Feira  

 
 
 
 

 

 

 

   

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

   
   

    
 

                 
                

 
 

   


		2020-09-30T14:51:38-0400
	BRUNA CAROLINI NASCIMENTO:04805986140




